
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. 9/2017  
 
UPCR-BM-2017/56451-00864511 
 
Informace o příjemci dotace 
 
Žádost: 
ze dne: 28. 6. 2017 
 
Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žadatel požaduje informaci, zda Městská část Praha 12, IČ 00231151, Písková 
830/25, Modřany, 143 00 Praha 412, byla příjemcem dotace na plat zaměstnance 
včetně časového údobí, kdy byla dotace vyplácena, dále sdělení celkové částky, 
která byla ze strany krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně vyplacena.  
 
 
Odpověď Úřadu práce České republiky, krajské pobočky v Brně: 
 
ČR-Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Brně (dále zkráceně také jen 
„Úřad práce“) obdržel Vaše podání ze dne 28. 6. 2017, doručeno dne 29. 6. 2017, ve 
kterém žádáte o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zda 
Městská část Praha 12 byla příjemcem „dotace na plat zaměstnance“. 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinnými subjekty, které mají podle tohoto 
zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní 
orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 8b odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt poskytne základní osobní 
údaje o osobě, které poskytl veřejné prostředky. 

Podle § 8b odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na 
poskytování veřejných prostředků podle zákonů v oblasti sociální, poskytování 
zdravotních služeb, hmotného zabezpečení v nezaměstnanosti, státní podpory 
stavebního spoření a státní pomoci při obnově území. 

Podle § 113 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, společensky účelnými pracovními místy se rozumí pracovní místa, která 
zaměstnavatel zřizuje nebo vyhrazuje na základě dohody s Úřadem práce a 
obsazuje je uchazeči o zaměstnání, kterým nelze zajistit pracovní uplatnění jiným 
způsobem. Společensky účelným pracovním místem je i pracovní místo, které zřídil 
po dohodě s Úřadem práce uchazeč o zaměstnání za účelem výkonu samostatné 
výdělečné činnosti. Na společensky účelná pracovní místa může Úřad práce 
poskytnout příspěvek. 

Na základě výše podaných ustanovení Vám Úřad práce jako státní orgán a povinný 
subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. sděluje následující:  



Příspěvek na zřízení společensky účelného pracovního místa, který může poskytnout 
Úřad práce, je dotací ve smyslu § 3 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytuje se na základě dohody se zaměstnavatelem, tento je 
tedy příjemcem dotace.    

S Městskou částí Praha 12, IČ 00231151, Písková 830/25, Modřany, 143 00 Praha 
412, jako s příjemcem dotace byla uzavřena dohoda ev. č. BMA-SF-625/2015, na 
základě které byl poskytnut příspěvek na vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa s účinností od 1. 10. 2015 do 31. 3. 2016, celková výše 
vyplaceného příspěvku činila 78.000,-- Kč. 

 

S pozdravem 


